
   

 

 

   

 

 

 

 

 

 

Wykonawcy 

 

 

Wasze pismo znak: Data:  Nasz znak:                                  Data: 

     ZP.209.DPiZP.2610.15.2020.IH        04.08.2020 r. 

Sprawa:  postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego 

na „Zakup dostępu do Serwisu usług badawczo-doradczych m.in. do przeprowadzenia optymalizacji 

kosztowej, będącej następstwem pandemii COVID-19 dla sektora publicznego” 

 

 

 

 

I. Działając na podstawie art. 38 ust. 1a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019r., 

poz. 1843 ze zm. dalej: „ustawa”) Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa z siedzibą w Warszawie przy  

Al. Jana Pawła II nr 70, zwana w dalszej treści pisma „Zamawiającym”, udziela odpowiedzi na pytania zgłoszone 

w przedmiotowym postępowaniu. 

 

Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ)– część główna SIWZ: 

 
 Pytanie nr 1:  

„Rozdiał II. 1.  

Prosimy o zmianę zapisu na:  

W terminie do 10 dni od dnia zawarcia Umowy, Wykonawca udostępni Zamawiającemu hasła umożliwiające 

wszystkich Użytkownikom zalogowanie się do Bazy Wiedzy Wykonawcy i korzystanie ze wszystkich udostępnionych na 

stronie internetowej Wykonawcy elementów wchodzących w zakres Usług. Przekazanie haseł dostępu oraz 

potwierdzenie możliwości rozpoczęcia świadczenia Usług w terminie zgodnym z § 2 ust. 4 Umowy zostanie przez Strony 

potwierdzone protokolarnie, zgodnie z wzorem stanowiącym Załącznik nr 2 do Umowy.  

Proces rejestracji wymaga (1) udostępnienia haseł, (2) zalogowania się Użytkowników na platformie Wykonawcy oraz 

(3) podpisania protokołu odbioru. W związku z tym prosimy o wydłużenie terminu udostępnienia haseł, które wymagają 

uwzględnienia indywidualnych poziomów dostępu dla Użytkowników i tym samym wygenerowanie indywidualnych 

danych po stronie Wykonawcy.” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający w odpowiedzi na powyższe pytanie, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy, dokonuje następującej zmiany 

treści SIWZ: 

• Rozdział II. Termin wykonania zamówienia, pkt 1 po zmianie otrzymuje brzmienie:  

„1. W terminie do 10 dni od dnia zawarcia Umowy Wykonawca udostępni Zamawiającemu hasła umożliwiające 

wszystkim Użytkownikom zalogowanie się do Bazy Wiedzy Wykonawcy i korzystanie ze wszystkich udostępnionych 

na stronie internetowej Wykonawcy elementów wchodzących w zakres Usług. Przekazanie haseł dostępu oraz 

potwierdzenie możliwości rozpoczęcia świadczenia Usług w terminie zgodnym z § 2. ust. 4 Umowy zostanie przez 

Strony potwierdzone protokolarnie, zgodnie z wzorem stanowiącym Załącznik nr 2 do Umowy.” 

 

Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z postanowieniem § 2 ust. 4 wzoru umowy stanowiącego Załącznik 

nr 6 do SIWZ, Zamawiający uprawniony będzie do korzystania z Usług w okresie 12 miesięcy kalendarzowych, 

począwszy od pierwszego dnia miesiąca przypadającego po miesiącu, w którym nastąpi udzielenie Zamawiającemu 

dostępu do Bazy Wiedzy, potwierdzonego podpisaniem przez Strony protokołu zgodnie z § 2 ust. 5 wzoru umowy. 

Rozpoczęcie świadczenia usług nie jest więc tożsame z chwilą zawarcia umowy i nie musi być tożsame z datą 

podpisania protokołu, o którym mowa w § 2 ust. 5 wzoru umowy – jeżeli czynności proceduralne związane z 

uruchomieniem Usług (założenie kont Użytkownikom, sprawdzenie możliwości zalogowania no podstawie 

przekazanych haseł dostępu) zostaną potwierdzone np. w połowie miesiąca, rzeczywisty dostęp i korzystanie z Usług 

będzie miało miejsce od pierwszego dnia miesiąca następującego po udzieleniu dostępu do Bazy Wiedzy 

(zachowana zostanie zasada korzystania z Usług przez pełne 12 miesięcy kalendarzowych). 

 



 

  
   

 

Załącznik nr 6 do SIWZ – wzór Umowy: 

 
Pytanie nr 2:  

„§ 2 ustęp 2  

Prosimy o zmianę § 2 ustęp 2 na:  

2. W zakresie nieuregulowanym Umową obowiązują warunki licencyjne Usług, podane na stronie internetowej 

Wykonawcy. W przypadku niezgodności pomiędzy Umową, a warunkami świadczenia Usług Wykonawcy – 

obowiązują postanowienia Umowy.  

Projekt Umowy bardzo szczegółowo reguluje warunki oraz zakres świadczonych usług. Ze względu na fakt, iż baza 

wiedzy zawiera dodatkowe informacje techniczne oraz warunki licencyjne w języku angielskim, w szczególności 

dotyczące przetwarzania danych osobowych oraz korzystania lub cytowania Materiałów w różnych formach, 

uwzględnienie wszystkich informacji oraz możliwości wykorzystywania Materiałów w jednym załączniku do Umowy jest 

niemożliwe.  

Użytkownicy, przy pierwszym logowaniu się do bazy wiedzy zostaną przez system poproszeni o akceptację warunków 

udostępnione na stronach internetowych Wykonawcy, bez tego system nie zaakceptuje bądź „nie puści” użytkownika 

dalej. Wykonawca w ten sam sposób świadczy usługi w 110 krajach na całym świecie i nie jest w stanie zrezygnować 

z tego wymagania.  

Wykonawca podkreśla, iż zgodnie z projektem Umowy dodatkowe warunku mają zastosowanie wyłącznie w 

przypadku zgodności z zapisami w Umowie i nie będą prowadzić do ograniczenia korzystania z Usług przez 

Zamawiającego.” 

 

Odpowiedź: 

W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmiany SIWZ, ale wyjaśnia, że treść § 2 

ust. 2 wzoru umowy stanowiącego Załącznik nr 6 do SIWZ odnosi się nie tylko do warunków licencyjnych, ale do 

ogólnych warunków świadczenia Usług. Zamawiający nie ma wpływu na sposób i organizację przez Wykonawców 

zasad korzystania z informatycznych baz wiedzy, które jako gotowe narzędzia funkcjonują na rynku tego rodzaju usług, 

ani wiedzy co do sposobu katalogowania poszczególnych informacji odnoszących się do warunków korzystania z 

usług we wszelkich aspektach (w tym w zakresie korzystania z Materiałów i Publikacji w ramach pozyskanej na 

podstawie umowy licencji). W ocenie Zamawiającego nie wydaje się niemożliwe, aby udostępnić Zamawiającemu 

sporządzoną w języku polskim treść ogólnych zasad korzystania z Usług (również w aspekcie regulacji o charakterze 

licencyjnym) niezależnie od przyjętego przez danego Wykonawcę sposobu klasyfikowania, nazewnictwa, czy 

wewnętrznego podziału szczególnych dokumentów, które co do swojego charakteru kształtują sposób korzystania z 

Bazy Wiedzy i udzielanych konsultacji, a tym samym stanowią treść umowy. Skoro Użytkownicy (pracownicy 

Zamawiającego, w imieniu którego będą realizować umowę) zobowiązani będą do akceptacji określonych 

warunków świadczenia Usług, powinny być one znane Zamawiającemu i udostępnione jemu w sposób umożliwiający 

ich identyfikację. Należy zauważyć, że niezależnie od faktu, że to zalogowany Użytkownik z technicznego punktu 

widzenia dokonuje akceptacji warunków świadczenia Usług, to jednak Zamawiający ponosi odpowiedzialność wobec 

Wykonawcy za wszelkie działania Użytkownika. Akceptacja treści warunków korzystania z Usług przez Użytkowników 

zgodnie z zasadami obowiązującymi u Wykonawcy nie przeczy równoczesnemu załączeniu jako integralnej części 

umowy tychże warunków, które akceptuje i zatwierdza Zamawiający podpisując umowę. W ocenie Zamawiającego 

nie ma przy tym potrzeby załączania do umowy, jako Załącznika nr 3 wszelkich możliwych informacji dostępnych na 

stronach internetowych Wykonawcy, a jedynie tych treści, których przestrzegania Wykonawca oczekuje od 

Użytkowników (czyli de facto od Zamawiającego).  

 

Pytanie nr 3: 

„§ 2 ustęp 5 

Prosimy o zmianę § 2 ust. 5 na: 

5. Na podstawie Umowy Zamawiający przekaże Wykonawcy imienną listę Użytkowników wraz z adresami email z 

uwzględnieniem dostępu poszczególnych zasobów w ramach Usług, zgodnie z Załącznikiem nr 1 do Umowy. W 

terminie do 10 dni od dnia zawarcia Umowy Wykonawca udostępni Zamawiającemu hasła umożliwiające wszystkim 

Użytkownikom zalogowanie się do Bazy Wiedzy Wykonawcy i korzystanie ze wszystkich udostępnionych na stronie 

internetowej Wykonawcy elementów wchodzących w zakres Usług. Przekazanie haseł dostępu oraz potwierdzenie 

możliwości rozpoczęcia świadczenia Usług w terminie zgodnym z ust. 4 zostanie przez Strony potwierdzone 

protokolarnie, zgodnie ze wzorem stanowiącym Załącznik nr 2 do Umowy.” 

 

Odpowiedź: 

W odpowiedzi na powyższe pytanie, mając również na uwadze wyjaśnienie udzielone w odpowiedzi na pytanie nr 1, 

Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy, dokonuje następującej zmiany treści SIWZ: 

• Załącznik nr 6 do SIWZ – wzór Umowy: § 2. Przedmiot umowy i termin świadczenia Usług, ust. 5 po zmianie otrzymuje 

brzmienie: 

„5. Zamawiający przekaże Wykonawcy imienną listę Użytkowników wraz z adresami email, z uwzględnieniem 

dostępu do poszczególnych zasobów w ramach Usługi, zgodnie z Załącznikiem nr 1 do Umowy. W terminie do 10 

dni od dnia zawarcia Umowy, Wykonawca udostępni Zamawiającemu hasła umożliwiające wszystkim 

Użytkownikom zalogowanie się do Bazy Wiedzy Wykonawcy i korzystanie ze wszystkich udostępnionych na stronie 

internetowej Wykonawcy elementów wchodzących w zakres Usług. Przekazanie haseł dostępu oraz 

potwierdzenie możliwości rozpoczęcia świadczenia Usług w terminie zgodnym z ust. 4 zostanie przez Strony 

potwierdzone protokolarnie, zgodnie z wzorem stanowiącym Załącznik nr 2 do Umowy.” 

 



 

  
   

 

Pytanie nr 4: 

„§ 7 ust. 6 

Prosimy o zmianę ustępu na: 

6. W zakresie nieuregulowanym Umową i niesprzecznym z Umową obowiązują warunki licencyjne Wykonawcy podane 

do publicznej wiadomości na stronie internetowej Wykonawcy.” 

 

Odpowiedź: 

W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmiany SIWZ zgodnie z wyjaśnieniem 

udzielonym w odpowiedzi na pytanie nr 2.   

 

 

II. Zamawiający informuje, że dokonane zmiany SIWZ są wiążące dla Wykonawców. 

 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że termin składania i otwarcia ofert wyznaczony na dzień 13.08.2020r. pozostaje 

bez zmian.  

 

 

 

 

 

 

Jolanta Piechocka  

p.o. Z-cy Prezesa ARiMR 

 (podpisano bezpiecznym podpisem 

elektronicznym weryfikowanym przy 

pomocy ważnego kwalifikowanego 

certyfikatu) 
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